证券代码: 603113 证券简称: 金能科技 公告编号: 2022-147

债券代码: 113545 债券简称: 金能转债

金能科技股份有限公司 关于为全资子公司青岛西海岸金能投资有限公司 之全资子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称:金能科技股份有限公司(以下简称"公司")之全资子公司 青岛西海岸金能投资有限公司的全资子公司金能化学(青岛)有限公司(以 下简称"金能化学")。
- 本次置换担保质押物情况:将 490.78 万元保证金置换为 539.94 万元的银行 承兑汇票。
- 担保余额:本次置换担保质押物增加担保金额 49.16 万元,截至目前,公司为金能化学、金狮国际贸易(青岛)有限公司提供的担保合同余额为人民币491,000 万元,已实际使用的担保余额为人民币158,539.94 万元(含本次担保)。
- 本次担保是否有反担保:无。
- 对外担保逾期的累计数量:无。

一、担保情况概述

(一)担保基本情况

为满足项目建设资金需求,保证项目建设顺利进行,金能化学向招商银行股份有限公司青岛分行(以下简称"招商银行")申请开立 67.50 万美元保函/备用信用证,于 2021年11月16日与招商银行签订编号为532LG2100033的《开立不可撤销保函/备用信用证申请书》。

为了合理使用担保资金,增加担保额度的使用效率,2022年3月11日金能化学向招商银行办理了担保合同授信额度调整手续,签订了编号为2019年信字

第 21190731 号的《票据池业务授信协议补充协议(三)》,原担保合同金额由 30,000 万元调整至 2,000 万元。

(二) 本担保事项履行的内部决策程序

2022 年 10 月 28 日,公司召开第四届董事会第十八次会议及第四届监事会第十七次会议,2022 年 11 月 14 日,公司召开 2022 年第二次临时股东大会,均审议通过了《关于公司及全资子公司之间增加担保额度的议案》,同意公司为全资子公司增加 30 亿元担保额度,本次增加后,公司为全资子公司累计担保额度总额不超过人民币 80 亿元。具体内容详见公司披露在上海证券交易所网站(www. sse. com. cn)及指定媒体的《关于公司及全资子公司之间增加担保额度的公告》(公告编号: 2022-136 号)。

二、担保质押物置换情况

公司质押给招商银行的银行承兑汇票到期解付后形成保证金存于保证金账户,为提高资金使用效率,于 2022 年 11 月 18 日将 490.78 万元保证金置换为 539.94 万元的银行承兑汇票,保证金已归还至公司一般结算账户。该置换增加 担保金额 49.16 万元。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司为金能化学、金狮国际贸易(青岛)有限公司提供的担保合同余额为人民币 491,000 万元,已实际使用的担保余额为人民币 158,539.94 万元,不存在逾期担保的情况。

特此公告。

金能科技股份有限公司董事会 2022年11月21日